[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2020 г                 с. Пировское                                       №292-п
Об утверждении перечня муниципальных программ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 г. № 309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 15 и 18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Пировского муниципального округа согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района Ивченко С.С.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района                                                                           А.И. Евсеев

	                                                                                                                                                               Приложение к Постановлению
                                                                                                                                                                     администрации Пировского района

                                                                                                                                                                от 16 октября 2020 г. №292-п
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Пировского муниципального округа
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий программы

	1
	«Управление муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации Пировского муниципального округа

	Подпрограммы:
1.Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

2.Управление муниципальным долгом Пировского муниципального округа.

	2
	«Развитие образования Пировского муниципального округа»
	Отдел образования администрации Пировского муниципального округа

	Подпрограммы:

1. Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей.

2. Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания.

3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	3
	«Благоустройство территории Пировского муниципального округа»
	Администрация Пировского муниципального округа

	Подпрограмма:

1.Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

Отдельные мероприятия:
1. Содержание детских и спортивных площадок.

2. Содержание и ремонт памятников участникам ВОВ.
3. Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев.
4. Вывоз мусора (ликвидация несанкционированных свалок).
5. Мероприятия по скашиванию травы в летний период.
6. Утилизация опасных отходов (лампы энергосберегающие, ДРЛ, ДНАТ).

7. Проведение субботников.

8. Оплата за потребление уличного освещения.

9. Содержание мест захоронения.

10. Ремонт и устройство тротуаров.

11. Обустройство и восстановление воинских захоронений.

	4
	«Развитие сельского хозяйства в Пировском муниципальном округе»
	Администрация Пировского муниципального округа

	Подпрограммы:

1. Обеспечение реализации муниципальной программы.

2. Комплексное развитие сельских территорий.
3. Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных.
4. Поддержка малых форм хозяйствования.

Подпрограммы:

2. Противодействие терроризму и экстремизму, предупреждение, помощь населению Пировского муниципального округа в чрезвычайных ситуациях.

	3. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Пировского муниципального округа.
4. Обеспечение мер пожарной безопасности Пировского муниципального округа.

Отдельные мероприятия:

1. Содержание объектов коммунальной инфраструктуры.

2. Реализация Закона края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги».

	6
	«Развитие физической культуры и спорта в Пировском муниципальном округе»
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики администрации Пировского муниципального округа

	Подпрограммы:

1. Развитие массовой физической культуры и спорта.
2. Развитие системы подготовки спортивного резерва.
3. Развитие адаптивной физической культуры и спорта.

	7
	«Молодежь Пировского муниципального округа в 21 веке»
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	Администрация Пировского муниципального округа;

Отдел образования администрации Пировского муниципального округа

	Подпрограммы:

1. Вовлечение молодежи Пировского муниципального округа в социальную практику.
2. Патриотическое воспитание молодежи Пировского муниципального округа»

3. Обеспечение жильем молодых семей.
4. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
5. Профилактика правонарушений на территории Пировского муниципального округа.
6. Сельская молодежь – будущее Пировского муниципального округа.
Мероприятие 1. Субвенция на реализацию Закона от 26.12.2006 года №21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних»

	8
	«Развитие культуры в Пировском муниципальном округе»
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	Администрация Пировского муниципального округа
	Подпрограммы:

1. Сохранение культурного наследия.
2. Поддержка искусства и народного творчества.
3.Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.
4. Развитие архивного дела в Пировском муниципальном округе.

	9
	«Развитие и поддержка субъектов малого  и (или) среднего предпринимательства на территории Пировского муниципального округа»
	Администрация Пировского муниципального округа

	Отдельные мероприятия:

1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	10
	«Содействие развитию местного самоуправления»
	Администрация Пировского муниципального округа

	Подпрограммы:
1. Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления.                                                                                        Отдельные мероприятия:
1. Мероприятия, направленные на создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края.

	11
	«Управление муниципальным имуществом»
	Администрация Пировского муниципального округа

	Подпрограммы:                                                                                                                                                                                                                              1. Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского муниципального округа.                                                                                                                                                                                                                                                                                2. Содержание и обслуживание казны Пировского муниципального округа.

	12
	«Охрана окружающей среды в Пировском муниципальном округе»
	Администрация Пировского муниципального округа

	Подпрограммы:

1. Организация деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Пировского муниципального округа.
2. проектирование зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения Пировского муниципального округа.
3. Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в Пировском муниципальном округе.

	13
	«Развитие транспортной системы Пировского муниципального округа»
	Администрация Пировского муниципального округа
	Отдел образования администрации Пировского муниципального округа
	Подпрограммы:                                                                                                                                                                                                                              1. Организация транспортного обслуживания населения Пировского муниципального округа.                                                                                                                   2. Дороги Пировского муниципального округа.
3. Безопасность дорожного движения Пировского муниципального округа.